
Raadsbesluit 2021-100787 

  

De raad van de gemeente Noardeast-Fryslân, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 januari 2022; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

A. De Algemene Plaatselijke Verordening Noardeast-Fryslân 2020 te wijzigen door opname 

van het volgende artikel: 
  

Artikel 2:48a Verboden lachgasgebruik 

1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidin- 

gen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, indien 

dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- of 

leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als roesmiddel 

te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of 

stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot bepaalde 

tijden. 

B. Te bepalen dat de wijziging onder A. in werking treedt op de dag na die van bekendmaking. 
  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Noardeast-Fryslân in zijn openbare vergadering d.d. 17 

februari 2022. 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

mr. S.K. Dijkstra mr. J.G. Kramer 

Nr. 99034 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 99034 7 maart 2022 1 


